
Rada Miejska w Choszcznie 

ul. Wolności 24 

7.3.-2/0 0 CNOSZEZNO 

tel. 95 765 27 31 

Protokół nr 1/2024 

z przebiegu I sesji Rady Miejskiej w Choszcznie, 

która odbyła się 7 maja 2024 r. w Choszczeńskim Domu Kultury 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 
Zakończenie obrad. e

 
59

23
 

Przebieg sesji: 

Ad 1. O godzinie 14:00 w Sali lustrzanej Choszczeńskiego Domu Kultury radna senior Teresa 
Kasior otworzyła obrady I sesji Rady Miejskiej w Choszcznie IX kadencji. 
(odegrany został hymn Polski i hejnał Choszczna) 

Prowadząca obrady przywitała nowo wybranych radnych, Pana Roberta Adamczyka 
Burmistrza Choszczna oraz Pana Artura Raczyńskiego Burmistrza elekta sołtysów, 
przewodniczących zarządów osiedli, zaproszonych gości, media oraz mieszkańców Gminy 
Choszczno. 

Prowadząca obrady poinformował, że skład ustawowy Rady Miejskiej w Choszcznie wynosi 

15 radnych i w obradach uczestniczy 15 radnych a po złożeniu ślubowania przez wszystkich 
radnych, Rada będzie władna podejmować prawomocne uchwały. 
Następnie Pani Grażyna Gancarczyk Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła 
radnym i panu Burmistrzowi Arturowi Raczyńskiemu zaświadczenia o wyborze. 
Ad 2. Radna senior Teresa Kasior odczytała rotę ślubowania, a wywołani kolejno radni z 

imienia i nazwiska przez najmłodszego radnego Michała Puziaka wstawali wypowiadając 

słowo „Ślubuję”. Prowadząca obrady stwierdziła, że Radni złożyli ślubowanie i objęli 
mandaty Radnych Rady Miejskiej w Choszcznie. 
Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. la ustawy o samorządzie 
gminnym, rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady, następnie zapytała czy ktoś chce zabrać głos. 

W tym miejscu radny Kazimierz Czapiewski złożył wniosek do zmiany porządku obrad o 
poszerzenie porządku obrad w celu podjęcia uchwał w sprawie powołania składu osobowego 

wszystkich komisji po punkcie złożenie ślubowania Burmistrza. 
Radna senior Teresa Kasior poddała wniosek pod głosowanie i radni 15 głosami „za” 

wniosek przyjęli. 
Prowadząca obrady poinformowała o powstaniu klubu radnych „Centrum Samorządowe — 

Odrodzenie”, którego przewodniczącym został radny Kazimierz Czapiewski, zastępcą radna 

Anetta Bikowska. Klub liczy 12 członków. 
Ad 3. Radna senior poinformowała, że Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna wybrana 
spośród radnych. Radna Anetta Bikowska zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej kandydatury 
radnego Michała Puziaka i radnego Andrzeja Zakrzewskiego. Radny Bogusław Szymański 
zgłosił radną Małgorzatę Majewską. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

Radna senior zapytała o przegłosowanie en blok kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Sprzeciwu nie było. Radni 15 głosami „„za” wybrali Komisję Skrutacyjną. 
Następnie zgłoszono kandydaturę na przewodniczących Rady. Radny Kazimierz Czapiewski 

zgłosił kandydaturę radnego Bogusława Szymańskiego, który wyraził zgodę. Więcej 

kandydatów nie zgłoszono.



Prowadząca obrady ogłosiła przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i 

przygotowania kart do głosowania. Przerwa trwała od godz. 14:40 do 14:45. 
Po przerwie radna senior wznowiła obrady i Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej 
Zakrzewski objaśnił zasady głosowania, następnie kolejno wyczytywani radni dokonywali 

aktu głosowania tajnego. Radna senior ogłosiła przerwę, która trwała od godz. 14:55 do 
15:05. Po przerwie radna senior wznowiła obrady, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania tajnego dotyczącego wyboru 
przewodniczącego Rady. Radny Bogusław Szymański otrzymał 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący się”. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym, radny Bogusław 

Szymański został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Choszcznie. Radna senior 
Teresa Kasior odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. 
Uchwała Nr I/1/2024. 

Ogłoszono przerwę w obradach, która trwała od godz. 15:10 do 15:20. 
Po przerwie dalsze prowadzenie sesji przejął radny Bogusław Szymański, dziękując za wybór 
dodał, że będzie pracował dla dobra wszystkich. 

Kontynuując punkt 3 porządku obrad radni dokonywali wyboru wiceprzewodniczących rady. 
Przewodniczący Rady zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej. Sprzeciwu nie było 
a radni wyrazili zgodę. 

Zgodnie z $ 13 pkt 2 naszego statutu: Rada wybiera jednego lub dwóch 
wiceprzewodniczących rady. Przewodniczący złożył wniosek o wybór dwóch 
wiceprzewodniczących rady. Radni 15 głosami .,za” wniosek przyjęli. 

Następnie zgłaszano kandydatury na wiceprzewodniczących Rady. Radny Waldemar 
Mężykowski zgłosił kandydaturę radnej Anetty Bikowskiej, która wyraziła zgodę. Radny 
Zbigniew Żółkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Czapiewskiego, który wyraził 

zgodę. Przerwa w obradach od godz. 15: 30 do 15:35. 
Przewodniczący Pan Bogusław Szymański wznowił obrady a radny Andrzej Zakrzewski 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił sposób głosowania. Następnie kolejno radni 
dokonywali aktu głosowania tajnego. Przerwa od godz. 15:40 do 15:45. 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania tajnego dotyczącego wyboru wiceprzewodniczących. W głosowaniu tajnym radna 
Anetta Bikowska otrzymała 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, radny Kazimierz 
Czapiewski otrzymał 14 głosów .,za”, | głos „wstrzymujący się”. Komisja stwierdziła, że w 
głosowaniu tajnym radni Anetta Bikowska i Kazimierz Czapiewski zostali wybrani na 

wiceprzewodniczących Rady. 
Pan Przewodniczący poinformował, że wynik tego głosowania ma charakter konstytutywny i 
przesądza o decyzji rady w przedmiocie wyłonienia wiceprzewodniczących a następnie 

odczytał uchwały. Uchwała Nr 1/2/2024 i Uchwała Nr 1/3/20124 
Przewodniczący Rady Bogusław Szymański zaprosił wiceprzewodniczących do stołu 
prezydialnego. A następnie przeszedł do punktu następnego. 
Ad 4. Przewodniczący Rady poinformował, że objęcie obowiązków przez burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania i poprosił Pana Artura 
Raczyńskiego o złożenie ślubowania. Pan Artur Raczyński wybrany na Burmistrza Choszczna 
wobec Rady Miejskiej w Choszcznie złożył ślubowanie — tym samym objął obowiązki 

Burmistrza Choszczna. 
Przerwa w obradach od godz. 15:50 do 15:55 

Po przerwie Przewodniczący obrad Pan Bogusław Szymański wznowił obrady. 
Głos zabrał Pan Robert Adamczyk były Burmistrz gratulując nowemu Burmistrzowi i 
radnym. Pan Artur Raczyński Burmistrz Choszczna podziękował mieszkańcom za głosy i 

pogratulował radnym.



Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składu osobowego wszystkich komisji. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z $ 14 ust. | naszego statutu: Rada w celu 
realizacji swych zadań powołuje następujące komisje stałe: Rewizyjną, Skarg, Wniosków i 
Petycji, Infrastruktury i Budżetu, Oświaty i Kultury. Komisje stałe liczą od 3 do 7 członków. 

Do Komisji Rewizyjnej radny Kazimierz Czapiewski zgłosił następujących kandydatów z 

klubu Centrum Samorządowe — Odrodzenie, którzy wyraził zgodę, Michała Puziaka, 

Zbigniewa Żółkiewicza, Krzysztofa Połomskiego, Andrzeja Zakrzewskiego. Przewodniczący 

Bogusław Szymański zgłosił kandydatury radnej Malwiny Kaszak i Teresy Kasior, które 
wyraziły zgodę. 

W związku z brakiem głosowania elektronicznego Przewodniczący Rady zaproponował 
głosowanie en blok za wszystkimi kandydaturami. Sprzeciwu nie było. 
Radni zagłosowali imiennie wypowiadając formułkę „za” 15 głosów. Jednomyślnie. 
Uchwała Nr 1/4/2024 
Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kazimierz Czapiewski zgłosił kandydatury: 
Waldemara Mężykowskiego, Piotra Wierzby, Macieja Zadki, Adama Pilarskiego, Sylwii 
Mazurkiewicz. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. Przewodniczący Szymański zgłosił 

kandydaturę Małgorzaty Majewskiej, która wyraziła zgodę. Wszyscy radni otrzymali 15 
głosów za wyborem. Uchwała Nr I/5/2024 
Do Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Kazimierz Czapiewski zgłosił następujących 
kandydatów: Zbigniewa Żółkiewicza, Piotra Wierzbę, Adama Pilarskiego, Michała Puziaka, 
Krzysztofa Połomskiego, którzy wyrazili zgodę. Przewodniczący rady zgłosił Teresę Kasior i 
Kazimierza Czapiewskiego, którzy wyrazili zgodę. Radni 15 głosami „za” przyjęli skład 

Komisji Infrastruktury i Budżetu. Uchwała Nr 1/6/2024 
Do Komisji Oświaty i Kultury radny Kazimierz Czapiewski zgłosił następujących 
kandydatów: Macieja Zadkę, Waldemara Mężykowskiego, Andrzeja Zakrzewskiego Sylwię 
Mazurkiewicz, Anettę Bikowską, wszyscy wyrazili zgodę. Pan Przewodniczący Szymański 
zgłosił radną Malwinę Kaszak i Małgorzatę Majewską, które wyraziły zgodę. Radni 15 

głosami „,za” przyjęli skład Komisji Oświaty i Kultury. Uchwała Nr 1/7/2024 

Ad 6. Pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej 

w Choszcznie dziękując wszystkim za udział. 
Sesję zakończono o godzinie 16.20 

Protokołowała: Anna WOJ w 


